3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

	В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» в целях укрепления материально-технической базы областных государственных образовательных организаций Правительство Ивановской области постановляет:
1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», предусмотрев на 2024 год по Департаменту образования и науки Ивановской области:
увеличение бюджетных ассигнований на укрепление материально-технической базы областных государственных образовательных организаций в рамках ведомственного проекта «Развитие общего, профессионального и дополнительного образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 11 232 827,13 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена в рамках комплекса процессных мероприятий «Предоставление общего, профессионального и дополнительного образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 4 295 329,60 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих в рамках комплекса процессных мероприятий «Предоставление общего, профессионального и дополнительного образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 3 306 661,49 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, программ переподготовки рабочих, служащих, программ повышения квалификации рабочих, служащих в рамках комплекса процессных мероприятий «Предоставление общего, профессионального и дополнительного образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 875 270,64 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований на предоставление жилых помещений в общежитиях в рамках комплекса процессных мероприятий «Предоставление общего, профессионального и дополнительного образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 1 170 884,60 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований на предоставление стипендии студентам, обучающимся в областных государственных профессиональных образовательных организациях в рамках ведомственного проекта «Развитие общего, профессионального и дополнительного образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 963 312,00 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований на выплату единовременного денежного пособия выпускникам областных государственных профессиональных образовательных организаций - детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках ведомственного проекта «Социальная поддержка в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 6 500,00 руб.;
уменьшение бюджетных ассигнований на выплату денежной компенсации выпускникам областных государственных профессиональных образовательных организаций - детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для приобретения одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования в рамках ведомственного проекта «Социальная поддержка в сфере образования» государственной программы Ивановской области «Развитие образования и науки Ивановской области» в размере 614 868,80 руб.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской области                    Д.Л. Черкесова и заместителя Председателя Правительства Ивановской области – директора Департамента финансов Ивановской области Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением обязанностей.

	Губернатор
Ивановской области

                 С.С. Воскресенский

image1.png